Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 1
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 29.01.2021 (сведения о голосовании принимались до 19 часов 00
минут 29.01.2021)

Повестка дня:
5. О внесении изменений в Положение о медалях, почетных знаках, почетных званиях
и дипломах НИУ ВШЭ

5. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении
изменений в Положение о медалях, почетных знаках, почетных званиях и дипломах
НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Внести изменение в Положение о медалях, почетных знаках, почетных званиях и
дипломах Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 07.04.2017, протокол № 04,
введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 27.04.2017 № 6.18.1- 01/2704-19, изложив
раздел 5 в следующей редакции:

«5. Поощрительные выплаты в связи с присвоением почетных знаков
5.1. Работнику, награжденному почетным знаком, устанавливается

поощрительная денежная выплата, размер которой определяется приказом ректора.
5.2. Финансирование поощрительных выплат осуществляется из

централизованного бюджета Университета за счет средств, полученных от приносящей
доход деятельности НИУ ВШЭ.».
(из 139 членов ученого совета проголосовало: за – 108, против – 0, воздержалось – 0).

Ученый секретарь          Н.Ю. Савельева